
 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

NOTA OFICIAL 174 - 2025 

 

Curitiba, 18 de setembro de 2025. 

De acordo com as normas legais vigentes, para 

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução 

de todos aqueles que devem obediência à legislação em 

vigor, publica-se o seguinte:   

 

 

 

SUMÁRIO  

1. PRESIDÊNCIA  

2. SUPERINTENDÊNCIA  

3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA 

       3.1. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO SUB17 C      2 

       3.2. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO SUB19 A      4  

       3.3. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO SUB19 B       5 

 

4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA  

5. SELEÇÕES  

6. REGISTRO 
       MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E     

       PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 18 E 19 DE                       7 

       SETEMBRO DE 2025 

 

 

7. ARBITRAGEM  
       CAMPEONATO PARANAENSE                                           7 

 

8. COMUNICAÇÃO  

9. JUSTIÇA DESPORTIVA  
 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

3 – DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA 

3.1. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO SUB17 C 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

3.2. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO SUB19 A  

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

MEDIDAS ADMINISTRATIVAS CAMPEONATO PARANAENSE SUB 19 FEMININO SERIE A 2025 

ACEL CHOPINZINHO 

 

 

 

UNILIFE/MARINGA 

 

 

3.3. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO SUB19 B 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

MEDIDAS ADMINISTRATIVAS CAMPEONATO PARANAENSE SUB 19 FEMININO SERIE A 2025 

PM MAUA DA SERRA 

 

XAVANTES VOLEI/PLANALTO 

 

 

 

 

 

 

Cibele Carbornar 

Diretora Técnica de Quadra 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

6 – REGISTRO 

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 18 E 19 DE SETEMBRO DE 2025 

Publica-se nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 18 setembro 

de 2025. As movimentações do dia 19 de setembro estarão presentes na próxima nota oficial. As 

movimentações também podem ser acompanhadas através do site da CBV, aqui.  

 

ATLETAS DE QUADRA 

Registro 

CBV 

Nome do transacionado Entidade Tipo de 

movimentação 

Vigência  Nota Oficial 

CBV 

DATA 

203849 PIETRA GRACIANE MOREIRA P S APUCARANA   REGISTRO 10/08/2025 – 31/12/2025 172/25 17/09 

203852 JOAQUIM G DOS SANTOS DURCO  PM ARAUCARIA  REGISTRO 10/08/2025 – 31/12/2025 172/25 17/09 

 

 

 

Paula Amorim 

 Departamento de Registro 

 

 

 

7 – ARBITRAGEM 

CAMPEONATO PARANAENSE 

Comunicado Oficial – Arbitragem 

Convoca os árbitros para atuarem no CAMPEONATO PARANAENSE SUB 15 – SERIE B 
FEM, no período de 19/09/2025 a 21/09/2025 na cidade de PALOTINA. 

 
                                ARBITROS: ALAN MORETO DA SILVA 

CLARCK DAVID DA SILVA NEITZKE 
   FABIA FREIRE DA SILVA 
   FELIPE SEHN PEREIRA ROSA 
   GEAN CARLOS DE SOUZA ALBUQUERQUE  

GUILHERME BRAZ 
   HENRIQUE FERREIRA MELQUIDES 
 
 
 
 

https://cbv.com.br/notas-oficiais/


 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 
Convoca os árbitros para atuarem no CAMPEONATO PARANAENSE SUB 

16 – SERIE B MASC, no período de 19/09/2025 a 21/09/2025 na cidade de SANTA HELENA.  
 

        ARBITROS: ADHARA EVA SALDANHA MACHADO 
                            FELIPE JUNIOR PESENTE 

  JOSE EDUARDO WEBBER 
  KAREN LORAINE KRAULICH 

       PAULO ROBERTO DOS SANTOS 
  RAUL ANTONIO SCARIOTTO 

                     WILLIAN LUIS CARLESSO 
 

 
 

 
 

 

 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir 

desta data. 

 

 

 

 

Jandrey Vicentin 

Presidente 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


